تمرکز شورای امنیت بر یک قاره و عدم توجه به سایر وضعیت‌ها در حالی که جهان از مشکلات عدیده‌ای رنج می‌برد، حاکی از این است که تصمیمات الزامی شورای امنیت تحت فصل هفتم منشور ملل متحد بیشتر نتیجه ملاحظات سیاسی هستند تا دلایل حقوقی و واکنش‌های شورای امنیت نه اتوماتیک است و نه بی‌طرفانه (Gowlland-Debbas, 2001, p.8).

. تا ۳۰ نوامبر ۲۰۱۶ (۱۰ آذر ۱۳۹۵)، رژیم های تحریمی زیر خاتمه یافته اند: کمیته تحریم لیبیا (۲۵ می ۲۰۱۶)، کمیته تحریم ساحل عاج (۲۸ آوریل ۲۰۱۶)، کمیته تحریم ایران (۲۰ ژوئیه ۲۰۱۵)، کمیته تحریم سیرالئون (۲۹ سپتامبر ۲۰۱۰)، کمیته تحریم رواندا (۱۰ ژوئیه ۲۰۰۸)، کمیته تحریم لیبیا (۷ مارس ۲۰۰۱)، کمیته تحریم آنگولا (۹ دسامبر ۲۰۰۲)، کمیته